

Località :

MASAINAS (SU)

Committente:

Utilizzatore:

COMUNE DI MASAINAS

Ditta Installatrice :

Progettista :

Dott. Ing. Omar Caboni
Dott. Ing. Matteo Ferrai
Dott. Arch. Federico Fadda

PROGETTO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI

Firma Progettista

☐ P.F.T.E	li	15/06/2026	
☒ PROGETTO ESECUTIVO	li		
☐ DOCUMENTAZIONE FINALE DI PROGETTO	li		
☐	li		

Lavoro : _____

Oggetto : **Analisi dei prezzi**

Commessa : **IE26075**

Scala : **/**

Tecnico : **/**

Elaborato : **04**

File : _____

Rev.	Data	Descrizione	Approvato
1			
2			
3			
4			

NP1_Smontaggio e rimozione di moduli fotovoltaici, comprese tutte le attrezzature. Compreso il conferimento presso il punto di smaltimento autorizzato secondo quanto previsto da normativa vigente. L'installatore dovrà essere iscritto al consorzio RAEE.

Struttura analisi

codice		u.m.	quantità	prezzo	importo
AT					
AT.0002.0003.0001	AUTOGRO TELESOPICA AUTOCARRATA ESCLUSIV. conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a 40 mt e capacità 100 t	ORA	1,33	57,61 €	76,81 €
Totale AT					76,81 €
RU					
RU.0001.0003.0002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	1,33	23,03 €	30,71 €
RU.0001.0003.0006	OPERAIO QUALIFICATO	ora	1,33	27,54 €	36,72 €
Totale RU					67,43 €
SL					
Totale SL					- €
PR					
Totale PR					- €
PF					
PF.0012.0018.0009	Tiro in alto o calo in basso dei materiali di impiego, provenienti anche dalle demolizioni, mediante l'impiego di argano elevatore compresi e compensati tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento e la manodopera per la manovra. Valutazione a peso	kg	120,00	0,92 €	110,59
Totale PF					110,59
Totale parziale (A)					254,83 €
Spese generali (B)					€ 38,22
Utile di impresa (C)					€ 29,31
Totale articolo (A + B + C)					322,36 €

a kwp

NP2B_Smontaggio e rimozione di apparecchiature elettriche. Quadri, apparecchiature elettriche, centraline, inverter, trasformatore. Sono comprese: tutte le attrezzature necessarie. E' compreso lo sfilaggio dei cavi. Sono inoltre comprese, lo scollegamento dei cavi elettrici, la manodopera specializzata e le attrezzature di cantiere. Smontaggio e rimozione di struttura modulare di ancoraggio moduli fotovoltaici. Composta da profili in alluminio e acciaio. Sono comprese tutte le attrezzature necessarie. E' compreso lo sfilaggio dei cavi. Escluso il conferimento presso il punto di smaltimento autorizzato secondo quanto previsto da normativa vigente. L'installatore dovrà essere iscritto al consorzio RAEE.

Struttura analisi

codice		u.m.	quantità	prezzo	importo	
AT						
AT.0002.0003.0001	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operatore, consumi di carburante e lubrificanti, ricambi, manutenzione, assicurazione e bollo con braccio fino a	ORA	8,00	57,61 €	460,88 €	
Totale AT					460,88 €	
RU						
RU.0001.0003.0002	OPERAIO SPECIALIZZATO	ora	8,00	23,03 €	184,24 €	
RU.0001.0003.0006	OPERAIO QUALIFICATO	ora	8,00	27,54 €	220,32 €	
Totale RU					404,56 €	
SL						
					- €	
Totale SL					- €	
PR						
		A CORPO			- €	
Totale PR				€		
PF						
PF.0012.0018.0009	Tiro in alto o calo in basso dei materiali di impiego, provenienti anche dalle demolizioni, mediante l'impiego di argano elevatore compresi e compensati tutti gli oneri per l'installazione del tiro, il funzionamento e la manodopera per la manovra. Valutazione a peso	kg	200,00	€ 0,92 €	184,32	
Totale PF				€	184,32	
Totale parziale (A)						865,44 €
Spese generali (B)						€ 129,82
Utile di impresa (C)						€ 99,53
Totale articolo (A + B + C)						1 094,78 €

NP3_ Assistenze edili ed impiantistiche relative alle demolizioni e ripristini attorno agli elementi oggetto di interventi per ripristino di elementi edili ed impiantistici al contorno non diversamente compensati.

Struttura analisi

codice	u.m.	quantità	prezzo	importo
AT				
				- €
Totale AT				- €
RU				
RU000100010001	ora	12	30,00 €	360,00 €
RU000100010003	ora	12	24,90 €	298,80 €
RU000100010004	ora	12	31,63 €	379,56 €
Totale RU				1 038,36 €
SL				
				- €
				- €
Totale SL				- €
PR				
PR.0075.0012.0001	cadauno	2	50,25 €	100,50 €
				- €
				- €
Totale PR			€	100,50
Totale parziale (A)				1 138,86 €
Spese generali (B)				€ 170,83
Utile di impresa (C)				€ 130,97
Totale articolo (A + B + C)				1 440,66 €